2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

30 мая 2023 года № 1215
О внесении изменения в Положение об Общественном совете муниципального образования города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от                    28 ноября 2017 года № 1010
В целях реализации положений Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212(ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2015 года № 86 «Об общественном контроле в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары ( столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 ноября 2017 года № 1010, (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 29 мая 2019 года № 1674, от 3 марта 2020 года № 2036, от 25 марта 2021 года № 173,
от 19 октября 2021 года № 513) изменение, дополнив раздел IV «Порядок формирования Общественного совета» новыми пунктами 4.11 и 4.12 следующего содержания:
«4.11. Полномочия члена Общественного совета прекращаются досрочно решением Чебоксарского городского Собрания депутатов в случаях:

1) подачи им заявления о выходе из состава Общественного совета;

2) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

4) неспособности по состоянию здоровья или по иным причинам в течение длительного времени (не менее четырех месяцев подряд) участвовать в работе Общественного совета;

5) вступления в законную силу в отношении его обвинительного приговора суда;

6) наступления обстоятельств, в силу которых член Общественного совета стал входить в круг лиц, указанных в части 4 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212–ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;

7) прекращения гражданства Российской Федерации;

8) выезда за пределы Чувашской Республики на постоянное место жительства;

9) смерти.

4.12. В случае досрочного прекращения полномочий хотя бы одного члена Общественного совета новые члены Общественного совета вводятся в его состав в том же порядке, который установлен настоящим разделом.

Уведомление о приеме предложений по кандидатуре должно быть размещено на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 20 дней со дня досрочного прекращения полномочий члена Общественного совета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).
Глава города Чебоксары
                                                          Е.Н. Кадышев